THÔNG BÁO HỌC BỔNG TOÀN PHẦN CỦA ĐẠI HỌC SƯ PHẠM- ĐẠI HỌC QUỐC GIA SEOUL (HÀN QUỐC)

Thứ tư, 01 Tháng 4 2015 15:52

THÔNG BÁO HỌC BỔNG TOÀN PHẦN CỦA ĐẠI HỌC SƯ PHẠM- ĐẠI HỌC QUỐC GIA SEOUL (HÀN

QUỐC)

Ngày 20/03/2015, Trường Đại học Sư phạm thuộc Đại học Quốc gia Seoul (Hàn Quốc) chuyển đến trường ĐHSP

TP.HCM thông báo mới nhất về chương trình học bổng sau đại học toàn phần dành cho cán bộ giảng viên của

trường trong năm 2015, Phòng Hợp tác Quốc tế trân trọng kính chuyển đến các khoa thông báo mới nhất về

chương trình học bổng trên

1. Chi tiết chương trình học bổng toàn phần

- Số lượng học bổng: 01

- Thời gian: 2 năm (4 học kì)

- Ngôn ngữ sử dụng: Tiếng Anh, Tiếng Hàn

- Học bổng bao gồm: Học phí và sinh hoạt phí. Để duy trì học bổng, ứng viên phải duy trì mức điểm trung bình 3.0/

4.3

- Chương trình học: Ứng viên đăng kí một trong các chuyên ngành Ngoại ngữ (tiếng Anh, tiếng Đức, tiếng Pháp,

Tiếng Hàn), Khoa học Xã hội (Khoa học Xã hội, Lịch sử, Địa lý, Đạo đức, Toán học, Khoa học tự nhiên (Vật lý,

Hóa học, Sinh học, Khoa học Trái đất), Giáo dục thể chất .

2. Điều kiện tham gia chương trình

- Giao tiếp bằng tiếng Anh tốt ưu tiên những giảng viên có thể giao tiếp bằng tiếng Hàn;

- Có khả năng nghiên cứu khoa học;

- Cam kết tiếp tục công tác tại trường sau khi hoàn thành chương trình học.

3. Hồ sơ xét tuyển

- Mẫu đơn xin học bổng GSFS 2015 của ĐHQG Seoul;

- Kế hoạch học tập/ nghiên cứu theo mẫu của ĐHQG Seoul;

- Bằng tốt nghiệp và bảng điểm bậc Đại học (Thạc sĩ);

- 02 thư giới thiệu của hai PGS/GS khác nhau, có con dấu và chữ ký trên phong bì kín;

- Bản tóm tắt khóa luận Đại học/ luận văn Thạc sĩ;

- Văn bằng, giấy chứng nhận về trình độ tiếng Anh/ tiếng Hàn:

Yêu cầu: Đối với Tiếng Anh (TOEFL (PBT 550, CBT 213, iBT 80), TEPS 551, IELTS 5.5 trở lên), đối với tiếng

Hàn (TOPIK 3 trở lên);

- 01 bản photo Passport và 02 tấm hình 4x6; Tải một số mẫu đơn trong tập tin đính kèm của Trường Đại học Sư

phạm thuộc Đại học Quốc gia Seoul (Hàn Quốc) tại trang web website http://en.snu.ac.kr – ADMISSIONS.

                                               1 / 2

http://en.snu.ac.kr

THÔNG BÁO HỌC BỔNG TOÀN PHẦN CỦA ĐẠI HỌC SƯ PHẠM- ĐẠI HỌC QUỐC GIA SEOUL (HÀN QUỐC)

Thứ tư, 01 Tháng 4 2015 15:52

Hạn chót nộp hồ sơ: 17g00 ngày 20 tháng 5 năm 2015

Đề nghị các Khoa thông báo cho giảng viên về chương trình học bổng này. Để biết thêm chi tiết xin liên hệ phòng

Hợp tác Quốc tế - phòng C801 (gặp Hải Lộc) theo số 383891080.

Trân trọng ./.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               2 / 2

http://www.tcpdf.org